



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Pregão Eletrônico Nº 00001/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

10.853.063/0001-44 - XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Agenda	Unidade	61	R\$ 56,0800	R\$ 16,9900	R\$ 1.036,3900
<p>Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: AGENDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDAS DE ESCRITORIO Especificação : CONTENDO DATAS E HORA,DO ANO REFERENTE,COM MARCADOR..</p>						
2	Agenda	Unidade	115	R\$ 34,6300	R\$ 5,6700	R\$ 652,0500
<p>Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: ALMOFADA PARA CARIMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 Especificação : Estojo e tampa plásticos, nas cores: azul, vermelho e preto. Não contém álcool</p>						
3	Agenda	Caixa 50,00 UN	65	R\$ 48,9600	R\$ 9,4900	R\$ 616,8500
<p>Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo / Versão: BORRACHA BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA Nº40 Especificação : Macia especial para apagar lápis, caixa com 40 unidades. caixa com 40 unidades. Macia especial para apagar lápis, 50 cx caixa com 40 unidades. Macia especial para apagar lápis, 50 cx caixa com 40 unidades. Macia especial para apagar lápis caixa com 40 unidades.</p>						
4	Agenda	Unidade	222	R\$ 52,0100	R\$ 15,3700	R\$ 3.412,1400
<p>Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: CADERNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO Especificação : 10 matérias, capa dura, com espiral flexível.</p>						
5	Agenda	Unidade	155	R\$ 124,7700	R\$ 59,4900	R\$ 9.220,9500
<p>Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Especificação : Caixa para Correspondência Tripla Móvel - Em poliestireno de alta resistência, com três divisórias móveis na cor cristal. Dimensões: 18,7 x 26,5 x 51 cm</p>						
7	Agenda	Caixa 50,00 UN	296	R\$ 83,6600	R\$ 31,5900	R\$ 9.350,6400
<p>Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA Especificação : Esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades. cor escolher</p>						
15	Agenda	Caixa 10,00 UN	155	R\$ 115,6600	R\$ 115,6600	R\$ 17.927,3000
<p>Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: COLA PARA ISOPOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PARA ISOPOR 80G Especificação : Caixa com 12 unidades</p>						
26	Agenda	Caixa 50,00 UN	65	R\$ 56,1300	R\$ 41,7900	R\$ 2.716,3500
<p>Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo / Versão: LÁPIS PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2 Especificação : Lápis preto nº 2, resistente, macio, fácil de apagar, produto certificado com selo FSC, não perecível, madeira 100% reflorestada. Composição: material cerâmico, grafite e madeira. Caixa com 144 unidades. Produto com certificação INMETRO.</p>						
29	Agenda	Caixa 10,00 UN	260	R\$ 490,2100	R\$ 201,9700	R\$ 52.512,2000
<p>Marca: COPIMAX Fabricante: COPIMAX Modelo / Versão: PAPEL A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 Especificação : Papel sulfite A4 branco, resma com 500 Folhas,gramatura 75 g/m² medindo 210 x 297mm. Embalagem: caixa com 10 resmas.</p>						
30	Agenda	Caixa 20,00 UN	2050	R\$ 277,6500	R\$ 207,9900	R\$ 426.379,5000
<p>Marca: STAPLES Fabricante: STAPLES Modelo / Versão: PASTA AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ Especificação : lombo largo, ferragem niquelada, predendor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta. Embalagem: caixa com 20 unidades.</p>						
63	Agenda	Unidade	300	R\$ 1,5900	R\$ 1,5900	R\$ 477,0000
<p>Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO</p>						

Modelo / Versão: APONTADOR DE LÁPIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR DE LÁPIS Especificação : COM DEPÓSITO

123 Agenda Unidade 3100 R\$ 176,6600 R\$ 156,9900 R\$ 486.669,0000

Marca: DECOR

Fabricante: DECOR

Modelo / Versão: TNT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT (TECIDO NAO TECIDO) 60G - EM ROLO Especificação : Produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, com 1,40m d largura, gramatura 60, cores diversas, rolo com 50m

124 Agenda Unidade 20 R\$ 234,5000 R\$ 159,9900 R\$ 3.199,8000

Marca: DECOR

Fabricante: DECOR

Modelo / Versão: TNT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT (TECIDO NAO TECIDO) 80G - EM ROLO Especificação : Produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, com 1,40m d largura gramatura 80, cores diversas, rolo com 50m

Total do Fornecedor: R\$ 1.014.170,1700

26.658.489/0001-87 - LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Agenda</u>	Unidade	75	R\$ 36,3300	R\$ 26,0000	R\$ 1.950,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALCULADORA DE MESA Especificação : Calculadora de mesa 12 dígitos - Inversão de sinais, raiz quadrada, porcentagem, memória+/-, tecla 00, rollover, fubção de arredondamento, grand total, função markup, solar e bateria. Dimensões: 14,5x10x3cm. Garantia de 1 ano.

8 Agenda Caixa 10,00 UN 60 R\$ 46,6400 R\$ 24,0000 R\$ 1.440,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO Especificação : não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Selo do Inmetro. caixa com 12 unidade. cores a escolher

10 Agenda Caixa 50,00 UN 180 R\$ 6,0300 R\$ 3,0000 R\$ 540,0000

Marca: WP

Fabricante: WP

Modelo / Versão: WP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP Nº 2 Especificação : Em aço galvanizado, caixa com 100 unidades

12 Agenda Caixa 50,00 UN 180 R\$ 15,7800 R\$ 15,7800 R\$ 2.840,4000

Marca: WP

Fabricante: WP

Modelo / Versão: WP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP Nº 6 Especificação : Em aço galvanizado, caixa com 50 UNIDADES

13 Agenda Caixa 20,00 UN 150 R\$ 18,3900 R\$ 4,0000 R\$ 600,0000

Marca: WP

Fabricante: WP

Modelo / Versão: WP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP Nº 8 Especificação : Em aço galvanizado, caixa com 25 unidades

16 Agenda Caixa 10,00 UN 82 R\$ 137,2400 R\$ 137,2400 R\$ 11.253,6800

Marca: BAMBINI

Fabricante: BAMBINI

Modelo / Versão: BAMBINI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO Especificação : Corretivo líquido- A base de água, 18ml, não deve conter solventes, não inflamável e ideal para cobrir tinta de esferográficas, fax, datilografia e erro de cópias.Secagem rápida. Caixa com 12 unid

18 Agenda Caixa 50,00 UN 820 R\$ 51,5200 R\$ 40,0000 R\$ 32.800,0000

Marca: SCRIT

Fabricante: SCRIT

Modelo / Versão: SCRIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 Especificação : Envelope saco kraft ouro 80g 229x324.Embalagem: pacote com 10 Unidades.

20 Agenda Unidade 210 R\$ 7,4200 R\$ 3,0000 R\$ 630,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE (ESTREITO) Especificação : Corpo em plástico ABS, com trava da lâmina e dispositivo para substituir as lâminas com segurança,lamina estreita 09mm.

21 Agenda Unidade 205 R\$ 14,6700 R\$ 4,2000 R\$ 861,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE (LARGO) Especificação : Corpo em plástico ABS, com trava da lâmina e dispositivo para substituir as lâminas com segurança.lamina larga 18mm.

22 Agenda Unidade 1630 R\$ 15,5600 R\$ 8,0000 R\$ 13.040,0000

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Modelo / Versão: EMBALANDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Especificação : Adesiva Transparente 48mmX100m

24 Agenda Unidade 160 R\$ 76,4300 R\$ 30,0000 R\$ 4.800,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR MÉDIO Especificação : MÉDIO,CORPO METÁLICO,UTILIZA GRAMPO 26/6 PARA 20FLS 24/6 PARA 30FLS E 23/9 PARA 30FLS.

25 Agenda Caixa 50,00 UN 205 R\$ 20,2300 R\$ 6,5000 R\$ 1.332,5000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO 26/6 Especificação : Galvanizados, caixa com 5.000 unidades.

31	<u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	110	R\$ 21,8400	R\$ 19,5000	R\$ 2.145,0000
----	---------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DOBRADA EM CARTAO DUPLEX Especificação :(250 a 270g/m2) plastificada, cor: branca, com grampo plástico, formato 345x235mm. Pacote com 10 unidades.

32	<u>Agenda</u>	Unidade	335	R\$ 97,7900	R\$ 55,0000	R\$ 18.425,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SANFONADA Especificação : A4, com etiquetas coloridas para índice interno, material leve e resistente, alta qualidade.Altura: 24cm, Largura: 33cm, Cor: A ESCOLHER

33	<u>Agenda</u>	Unidade	140	R\$ 60,4100	R\$ 22,0000	R\$ 3.080,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL Especificação : 02 furos, médio com capacidade para 20 folhas 75grs, com guia.

34	<u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	125	R\$ 87,1300	R\$ 35,0000	R\$ 4.375,0000
----	---------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO Especificação : Ponta de feltro, espessura de escrita: 2.0 mm,4.5 mm e 8.0mm. Cores diversas:caixa com 12 unidades

35	<u>Agenda</u>	Unidade	570	R\$ 5,8700	R\$ 1,2000	R\$ 684,0000
----	---------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA 30CM Especificação : -Em poliestireno, cristal transparente,escala milimétrica e com 3mm espessura.

36	<u>Agenda</u>	Unidade	535	R\$ 9,2500	R\$ 3,3000	R\$ 1.765,5000
----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGUA 50CM Especificação : -Em poliestireno, cristal transparente, escala milimétrica.

37	<u>Agenda</u>	Unidade	160	R\$ 15,3200	R\$ 8,9000	R\$ 1.424,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA 8" Especificação : Uso geral, extra corte, lâmina de aço inox e cabo de polipropileno.Embalada em blister individual.

39	<u>Agenda</u>	Unidade	14	R\$ 31,3000	R\$ 15,0000	R\$ 210,0000
----	---------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SD

Fabricante: SD

Modelo / Versão: SD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PONTO Especificação : LIVRO DE PONTO, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas, papel off-set brancas, pautada e numeradas.

40	<u>Agenda</u>	Unidade	12	R\$ 239,3300	R\$ 196,0000	R\$ 2.352,0000
----	---------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo / Versão: CORTIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO DE AVISO Especificação : com base em feltro verde. Moldura em alumínio, canto em PVC, fixação invisível. Medindo 150 cm x 120 cm.

41	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	20	R\$ 29,1800	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000
----	---------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: vmp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO DE METAL Especificação caixa com 50 unidades.

42	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	30	R\$ 17,6800	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000
----	---------------	----------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: WP

Fabricante: WP

Modelo / Versão: WP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP 10/0 Especificação : EM AÇO INOXIDÁVEL Caixa c/ 100 unidades.

43	<u>Agenda</u>	Unidade	10	R\$ 7,2600	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
----	---------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA

45	<u>Agenda</u>	Unidade	10	R\$ 43,6500	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000
----	---------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FABER CASTEL

Fabricante: FABER CASTEL

Modelo / Versão: FABER CASTEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO EM GEL Especificação : KIT COM 03 UNIDADES (AMARELO,VERDE E ROSA)

46	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	10	R\$ 35,4800	R\$ 32,0000	R\$ 320,0000
----	---------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MAXIMA

Fabricante: MAXIMA

Modelo / Versão: MAXIMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL COM PAUTA Especificação : RESISTENTE, MACIO, FÁCIO DE APAGAR, PRODUTO

CERTIFICADO COM SELO FSC, NÃO PERECIVEL, MADEIRA 100% REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERAMICO, GRAFITE E MADEIRA. CAIXA COM 144 UNIDADES. PRODUTO COM CERTIFICADO INMETRO

47 Agenda Caixa 50,00 UN 20 R\$ 6,2100 R\$ 3,0000 R\$ 60,0000

Marca: WP

Fabricante: WP

Modelo / Versão: WP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE 3/0 Especificação : EM ARAME DE AÇO REVESTIDO C/ 50 UNIDADES

48 Agenda Caixa 10,00 UN 5 R\$ 48,3200 R\$ 46,0000 R\$ 230,0000

Marca: LUMAR

Fabricante: LUMAR

Modelo / Versão: LUMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELASTICO PARA AMARRAR PROCESSOS 50/4

49 Agenda Caixa 10,00 UN 10 R\$ 21,4000 R\$ 6,9900 R\$ 69,9000

Marca: ,

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR DE PAGINA AUTO ADESIVO 4 CORES

50 Agenda Unidade 5 R\$ 112,8800 R\$ 90,0000 R\$ 450,0000

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ORGANIZADOR DE ESCRITORIO VERTICAL Especificação : Modelo: vertical triplo.Possui 3 divisões não desmontáveis.

51 Agenda Unidade 50 R\$ 3,6300 R\$ 3,0000 R\$ 150,0000

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLASTICA EM L OFICIO

52 Agenda Unidade 20 R\$ 14,8700 R\$ 8,0000 R\$ 160,0000

Marca: COPIMAX

Fabricante: COPIMAX

Modelo / Versão: COPIMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE (CORES A ESCOLHER)

53 Agenda Unidade 1 R\$ 346,1600 R\$ 286,0000 R\$ 286,0000

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo / Versão: CORTIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO DE USO PROFISSIONAL Especificação : SOBREPOSTO POR LAMINADO MELÂNICO MOLDURA EM ALUMINÍO ANODIZADO COM CANTOS ARREDONDADOS MAIOR DURABILIDADE.

54 Agenda Unidade 2 R\$ 16,0700 R\$ 9,0000 R\$ 18,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO Especificação : CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM FELTRO, DE BOA QUALIDADE.COM SUPORTE PARA DOIS MARCADORES.

55 Agenda Unidade 10 R\$ 10,6500 R\$ 8,0000 R\$ 80,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CORRETIVA 5MM X 6M

56 Agenda Unidade 20 R\$ 26,0200 R\$ 18,0000 R\$ 360,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO ADESIVO 50 FOLHAS 4 CORES NEON 38X50MM

57 Agenda Unidade 5 R\$ 134,2100 R\$ 120,0000 R\$ 600,0000

Marca: ADECK

Fabricante: ADECK

Modelo / Versão: ADECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE Especificação : Dimensões: 115 x 165 x 180mm Aberturas: 10mm Capacidade de perfuração: 60 folhas Distância entre furos: 80mm Distância de margem: 8mm Peso: 1,9kg Base e cabo: Ferro fundido Base: Plástico reciclável Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado Separadores: Transparentes Cor: Cinza claro.

58 Agenda Unidade 5 R\$ 64,3900 R\$ 35,0000 R\$ 175,0000

Marca: IBEL

Fabricante: IBEL

Modelo / Versão: IBEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA BASTAO Especificação : Colagem limpa e secagem rápida. Com registro no Conselho Regional de Química. Atóxico. Composição Resina sintética, glicerina, água e conservantes

61 Agenda Caixa 50,00 UN 100 R\$ 11,7300 R\$ 10,0000 R\$ 1.000,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFINETE Nº000 Especificação : Em latão polido dourado ou niquelado, comprimento: 19 mm, caixa com 100 unid.

65 Agenda Unidade 50 R\$ 38,5100 R\$ 25,0000 R\$ 1.250,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA ALCALINA 9V Especificação : Embalagem com 01 unidade

66 Agenda Unidade 200 R\$ 17,1500 R\$ 15,0000 R\$ 3.000,0000

Marca: PIC PIC

Fabricante: PIC PIC

Modelo / Versão: PIC PIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEXIGA BALAO CANUDO Especificação : Sortido, embalagem: pacote com 50 unidades.

67 <u>Agenda</u>	Unidade	400	R\$ 29,7600	R\$ 20,0000	R\$ 8.000,0000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PIC PIC

Fabricante: PIC PIC

Modelo / Versão: PIC PIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEXIGA Nº08 Especificação : com formato arredondado, 20cm; cores vibrantes, brilho intenso e não solta tinta, pacote com 50 unidades. Produto biodegradável e com certificação do INMETRO. Cores diversas

68 <u>Agenda</u>	Unidade	150	R\$ 27,6300	R\$ 19,0000	R\$ 2.850,0000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE LEMBRETES Especificação : Papel sem pauta, cores sortidas (5 cores),bloco com 700 folhas 50g/m, tamanho 85mmx 85mm.

70 <u>Agenda</u>	Unidade	1300	R\$ 26,7900	R\$ 9,0000	R\$ 11.700,0000
------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO MORTO OFICÍO Especificação : Em polipropileno de 130g/m² com 35 x 13 x 25 cm.

71 <u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 91,3400	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Modelo / Versão: LEO E LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRAFICA Especificação : 12 cores brilhantes, tampa antiasfixiante, não tóxico, lavável. Composição: ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica á base de água. Produto certificado pelo INMETRO.

72 <u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	16	R\$ 81,4300	R\$ 10,0000	R\$ 160,0000
------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Modelo / Versão: LEO E LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA FINA Especificação : Ponta 0.4mm, com tinta permanente para CD, cor preta e azul.

73 <u>Agenda</u>	Unidade	530	R\$ 2,2800	R\$ 1,3000	R\$ 689,0000
------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ANIM

Fabricante: ANIM

Modelo / Versão: ANIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA Especificação : Formato 500x660mm, 180 gr/m2. Cores variadas

74 <u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	100	R\$ 220,7400	R\$ 180,0000	R\$ 18.000,0000
------------------	----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD-R Especificação : mídia virgem para gravação de áudio, vídeo, jogos e dados; capacidade de armazenamento: 700mb; velocidade de gravação: 48x; duração: 80 min embalagem: caixa lacrada com 50 unidades

75 <u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	30	R\$ 69,0500	R\$ 14,9900	R\$ 449,7000
------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COM GLITTER 35G Especificação : Lavável, cores diversas. Embalagem com 12 unidades

76 <u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 16,4700	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA DE SILICONE Especificação : Líquida 50g. Cola: Pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros.

77 <u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 16,0100	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: IBEL

Fabricante: IBEL

Modelo / Versão: IBEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA QUENTE - BASTAO 11,2MM X 30CM

78 <u>Agenda</u>	Unidade	500	R\$ 12,5200	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000
------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: IBEL

Fabricante: IBEL

Modelo / Versão: IBEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA QUENTE - BASTAO 7,5MM X 30CM

83 <u>Agenda</u>	Unidade	210	R\$ 141,8500	R\$ 80,0000	R\$ 16.800,0000
------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: MAKET

Fabricante: MAKET

Modelo / Versão: MAKET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A FOLHA COM GLITTER Especificação : formato 400mm x 60mm x 2mm. Cores variadas, pacote com 10 unidades

84 <u>Agenda</u>	Unidade	300	R\$ 90,0900	R\$ 40,0000	R\$ 12.000,0000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: IBEL

Fabricante: IBEL

Modelo / Versão: IBEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A FOLHA LISA Especificação : formato 400mmx480mmx2mm. Cores variadas, pacote com 10 unidades

85 <u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 126,6400	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000
------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: SCRIT

Fabricante: SCRIT

Modelo / Versão: SCRIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPES PARA CONVITE Especificação : Papel branco texturizado telado linho, com 15,5 cm vertical x 21,5 cm horizontal Gramatura do Papel: 180g, pacote com 60 unidades.

86	<u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	55	R\$ 122,7400	R\$ 30,0000	R\$ 1.650,0000
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						
Modelo / Versão: JOCAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOS Especificação : Espátula Niquelado Ca-112, caixa com 12 unid.						
88	<u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 7,6200	R\$ 7,0000	R\$ 1.400,0000
Marca: NAJAR						
Fabricante: NAJAR						
Modelo / Versão: NAJAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CETIM Nº 01 Especificação : Peça com 10 metros e 7mm de largura.Cores diversas						
90	<u>Agenda</u>	Unidade	150	R\$ 45,2900	R\$ 10,0000	R\$ 1.500,0000
Marca: EMBALANDO						
Fabricante: EMBALANDO						
Modelo / Versão: EMBALANDO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE Especificação : medindo: 19mmx30m						
91	<u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 5,3100	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: SAO JOSE						
Fabricante: SAO JOSE						
Modelo / Versão: SAO JOSE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITILHO PLASTICO Especificação : Tamanho: 0,5mm X 50m, Material : 49% polipropileno 49% polietileno 0,2% pigmentos. Cores diversas						
92	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	35	R\$ 29,2700	R\$ 25,0000	R\$ 875,0000
Marca: BACCHI						
Fabricante: BACCHI						
Modelo / Versão: BACCHI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO 23/13 Especificação : Em plástico injetado em polietileno, cor: branco, tamanho (C): 18 cm, capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas (papel sulfite 75g/m 2). Embalagem: pacote com 50 unid						
93	<u>Agenda</u>	Unidade	80	R\$ 28,5300	R\$ 25,0000	R\$ 2.000,0000
Marca: DELLO						
Fabricante: DELLO						
Modelo / Versão: DELLO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO Especificação : Em plástico injetado em polietileno, cor: branco, tamanho (C): 18 cm, capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas (papel sulfite 75g/m 2). Embalagem: pacote com 50 unid.						
94	<u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	150	R\$ 16,1500	R\$ 4,7900	R\$ 718,5000
Marca: LEO E LEO						
Fabricante: LEO E LEO						
Modelo / Versão: LEO E LEO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPIS DE COR Especificação : Caixa composto por 12 lápis de cores diferenciadas, formato sextavado não rola na mesa, madeira de alta qualidade, fácil de apontar, atóxico e seguro para o uso.						
95	<u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 35,5500	R\$ 19,0000	R\$ 3.800,0000
Marca: SD						
Fabricante: SD						
Modelo / Versão: SD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA - 100 FOLHAS Especificação : Livro ata 100 folhas - com folhas numeradas, capa e contracapa em papelão: 700grs. revestido papel 90grs. Plastificado, folhas internas em papel offset 56grs.						
97	<u>Agenda</u>	Unidade	25	R\$ 44,2100	R\$ 42,0000	R\$ 1.050,0000
Marca: CANSON						
Fabricante: CANSON						
Modelo / Versão: CANSON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ADESIVO Especificação : A4, 90gr, cores diversas, pacote com 25 Folhas						
98	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 64,6000	R\$ 45,0000	R\$ 2.250,0000
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo / Versão: vmp						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARBONO Especificação : formato A4, caixa com 100 folhas. Cor a escolha						
99	<u>Agenda</u>	Unidade	80	R\$ 74,6500	R\$ 58,0000	R\$ 4.640,0000
Marca: FILIPAPER						
Fabricante: FILIPAPER						
Modelo / Versão: FILIPAPER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTÃO- Especificação : A4 TAMANHO 210mm x297mm.PACOTE COM 250 FOLHAS,200g.CORES DIVERSAS.						
100	<u>Agenda</u>	Unidade	530	R\$ 3,1800	R\$ 1,8000	R\$ 954,0000
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo / Versão: vmp						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CREPOM Especificação : Medidas: 48cm x 2M. CORES DIVERSAS.						
101	<u>Agenda</u>	Unidade	80	R\$ 28,6100	R\$ 25,0000	R\$ 2.000,0000
Marca: CANSON						
Fabricante: CANSON						
Modelo / Versão: CANSON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO Especificação : A4 com 115g/m 2 de gramatura, secagem automática, resistente à água e resolução de até 5760 dpi.Compatível com todas as impressoras jato de tinta. Ideal para imprimir imagens em alta resolução. Pacote: 20 folhas						
102	<u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 62,2600	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo / Versão: vmp						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LAMINADO Especificação : cor luminosa. Pacote com 10 Folhas tamanho 48x30cm. Cores diversas						
104	<u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 126,4400	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000
Marca: COPIMAX						

Fabricante: COPIMAX

Modelo / Versão: COPIMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SEMI KRAFT 80G Especificação : Fabricado a partir de misturas de fibras de celulose curtas e longas é ideal para embalar ou forrar objetos com segurança. É 100% reciclado, ou misto, não agride a natureza, com predominância na cor castanho claro ou escuro podendo ter uma leve variação de tonalidade tolerada dentro das normas e especificações técnicas. Dimensões: 60 x 150m.

105 <u>Agenda</u>	Unidade	20	R\$ 76,2000	R\$ 48,0000	R\$ 960,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MATRIX

Fabricante: MATRIX

Modelo / Versão: MATRIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 3CM

109 <u>Agenda</u>	Unidade	1025	R\$ 114,8000	R\$ 30,0000	R\$ 30.750,0000
-------------------	---------	------	--------------	-------------	-----------------

Marca: MATRIX

Fabricante: MATRIX

Modelo / Versão: MATRIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPENSA Especificação : Em polipropileno, com grampo trilho interno, visor e etiquetas. Possui 06 posições para visor e etiqueta. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. Dimensões:(Largura x Altura x Profundidade)243x360x20mm. Embalagem: pacote com 10 unidades. Cor a escolher.

110 <u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	200	R\$ 16,7800	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000
-------------------	----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO Especificação : Em aço latonado dourado. Caixa com 100 unidades

111 <u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 23,4000	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
-------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: PANASONIC

Fabricante: PANASONIC

Modelo / Versão: PANASONIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA AA Especificação : Embalagem com 02 unidades
Voltagem/Amperagem: 1,5 volts.

112 <u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 20,4800	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
-------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: PANASONIC

Fabricante: PANASONIC

Modelo / Versão: PANASONIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA AAA Especificação : Embalagem com 02 unidades
Voltagem/Amperagem:1,5 volts.

113 <u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 58,0100	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000
-------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PANASONIC

Fabricante: PANASONIC

Modelo / Versão: PANASONIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA GRANDE Especificação : Embalagem com 02 unidades
Voltagem/Amperagem:1,5 volts.

114 <u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 41,2800	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000
-------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: PANASONIC

Fabricante: PANASONIC

Modelo / Versão: PANASONIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA MEDIA Especificação : Embalagem com 02 unidades
Voltagem/Amperagem:1,5 volts.

115 <u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 29,8100	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA DE COLA QUENTE - REFIL FINO Especificação : Pistola de cola quente - 15w 110v/220v, refil fino

116 <u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 48,0700	R\$ 37,0000	R\$ 1.850,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA DE COLA QUENTE - REFIL GROSSO Especificação : Pistola de cola quente - 15w 110v/220v, refil gross

117 <u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 11,9700	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000
-------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: ISOEST

Fabricante: ISOEST

Modelo / Versão: ISOEST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA ISOPOR - 50X100CM, ESPESSURA 10MM

118 <u>Agenda</u>	Unidade	1300	R\$ 15,4200	R\$ 8,0000	R\$ 10.400,0000
-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ISOEST

Fabricante: ISOEST

Modelo / Versão: ISOEST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA ISOPOR - 50X100 CM, ESPESSURA 20MM

119 <u>Agenda</u>	Unidade	1200	R\$ 19,1500	R\$ 12,0000	R\$ 14.400,0000
-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ISOEST

Fabricante: ISOEST

Modelo / Versão: ISOEST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA ISOPOR - 50X100CM, ESPESSURA 30MM

120 <u>Agenda</u>	Unidade	150	R\$ 31,4800	R\$ 15,0000	R\$ 2.250,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LAPIS, CLIPS E LEMBRETES DO TIPO CONJUGADO Especificação : Em acrílico, na cor fumê, com dimensões aproximadas:230mm de comprimento,60mm de largura,78mm de altura e 3mm de espessura

121 <u>Agenda</u>	Unidade	550	R\$ 33,3100	R\$ 21,0000	R\$ 11.550,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA Especificação : Em poliestireno cristal, tamanho ofício.

122 <u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 10,1000	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
-------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: KLF

Fabricante: KLF

Modelo / Versão: KLF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA BEXIGA Especificação : Vareta para bexiga, pacote com 10 unidades, medida 4.3 x 4.3 x 28cm.

125 <u>Agenda</u>	Unidade	60	R\$ 127,4600	R\$ 90,0000	R\$ 5.400,0000
-------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo / Versão: CARBRINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAPETE ALFANUMERICO EM EVA COLORIDO Especificação : 36 bases vazadas sendo 26 com letras do alfabeto e 10 com os números de 0 a 9 todos encaixados nas bases.Medidas aproximadas: - Cada base: 12 x 12 cm; - Tapete montado: 67 x 67 cm

127 <u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	20	R\$ 19,2900	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000
-------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo / Versão: BACCHI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFINETE Especificação : MATERIAL METAL, NIQUELADO, TAMANHO 03, MATERIAL CABEÇA PLASTICA, FORMATO CABEÇA REDONDA, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 10, APLICACAO MAPA. CAIXA COM 100 UNIDADES

128 <u>Agenda</u>	Caixa 20,00 UN	3	R\$ 68,6200	R\$ 19,0000	R\$ 57,0000
-------------------	----------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: ZAPP

Fabricante: ZAPP

Modelo / Versão: ZAPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BICOLOR Especificação : BORRACHA BICOLOR - azul e vermelha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, não borre e nem danifique o papel, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades

129 <u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 4,2400	R\$ 3,8000	R\$ 190,0000
-------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Modelo / Versão: LEO E LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA DE PONTA POROSA Especificação : CANETA DE PONTA POROSA, tipo futura com opção de tinta nas cores brilhantes e diversas, estojo com 06 unidades, composição: ponta de poliéster, resina plástica, tinta atóxica à base d'água, aprovada pelo Inmetro.

130 <u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	30	R\$ 7,7100	R\$ 7,0000	R\$ 210,0000
-------------------	----------------	----	------------	------------	--------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE Especificação : COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE,CORES DIVERSAS,APLICACAO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA C/6 FRASCOS DE 30ML CADA.

131 <u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	20	R\$ 69,1400	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000
-------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA Especificação : COLA COLORIDA atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas, caixa com 6 unidades frasco de 23gr cada.

132 <u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 9,9700	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
-------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: BAMBINE

Fabricante: BAMBINE

Modelo / Versão: BAMBINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO Especificação : CORRETIVO à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida para aplicação em papel e similares, Composição: pigmentos brancos e resina acrílica, tipo caneta.

134 <u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	5	R\$ 167,8700	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000
-------------------	----------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CANSON

Fabricante: CANSON

Modelo / Versão: CANSON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTOADESICA 25,4 X 101 Especificação : MATERIAL PAPEL, COR BRANCA,REFERENCIA 6181, DIMENSÕES 25,4X101,6MM, PARA IMPRESSORA A JATO/LASER, CAIXA COM 2000 ETIQUETAS

135 <u>Agenda</u>	Unidade	5	R\$ 239,7900	R\$ 120,0000	R\$ 600,0000
-------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CANSON

Fabricante: CANSON

Modelo / Versão: CANSON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTOADESIVA 33,9 X 101 Especificação : MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, REFERENCIA 6182, DIMENSÕES 33,9X101, 6MM PARA IMPRESSORA A JATO/LASER, CAIXA COM 1400 ETIQUETAS.

136 <u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	5	R\$ 327,1700	R\$ 120,0000	R\$ 600,0000
-------------------	----------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CANSON

Fabricante: CANSON

Modelo / Versão: CANSON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTOADESIVA 84,67 X 101 Especificação : MATERIAL PAPEL, COR BRANCA,REFERENCIA 6184, DIMENSÕES 84,67X101, 6MM, PARA IMPRESSORA A JATO/LASER, CAIXA COM 600 ETIQUETAS.

137 <u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	5	R\$ 59,9100	R\$ 48,0000	R\$ 240,0000
-------------------	----------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Modelo / Versão: LEO E LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPIS BORRACHA Especificação : CORPO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18cm DE COMPRIMENTO,FORMATO CILÍNDRICO.CAIXA COM 12 UNIDADES.

140 <u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 51,1300	R\$ 17,0000	R\$ 850,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA CANETA/CLIPS E PAPEL Especificação : PORTA CANETA/CLIPS E PAPEL, material em acrílico, cor fumê, largura de 230mm altura 100mm

142 <u>Agenda</u>	Unidade	20	R\$ 22,9400	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo / Versão: VMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE PICOTAR Especificação : TESOURA DE PICOTAR em aço inoxidável, cabo plástico, tamanho aproximado 20 cm, cabo formato anatômico plástico preto, resistente a corrosão, ferrugem e cola.

143 <u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	10	R\$ 57,4700	R\$ 36,0000	R\$ 360,0000
-------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA SEM PONTA Especificação : TESOURA SEM PONTA, lâmina em aço inoxidável, com 1,2 mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico ABS, cores variadas, caixa com 12 unidades.

144 <u>Agenda</u>	Unidade	1000	R\$ 1,9300	R\$ 1,3000	R\$ 1.300,0000
-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo / Versão: VMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CAMURÇA Especificação : PAPEL CAMURÇA medindo 40x60cm, gramatura 85gr, cores variadas

145 <u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 134,1600	R\$ 70,0000	R\$ 7.000,0000
-------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: MAKET

Fabricante: MAKET

Modelo / Versão: MAKET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A ESTAMPADOS Especificação : LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X60cm, CORES VARIADAS.

147 <u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	20	R\$ 14,6700	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000
-------------------	----------------	----	-------------	------------	-------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA Especificação : MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.

148 <u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	20	R\$ 8,9300	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000
-------------------	----------------	----	------------	------------	-------------

Marca: MARIPEL

Fabricante: MARIPEL

Modelo / Versão: MARIPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA MODELAR Especificação : COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CERAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA.

149 <u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	20	R\$ 78,6300	R\$ 38,0000	R\$ 760,0000
-------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL PARA QUADRO BRANCO Especificação : COM TINTA A BASE DE ÁGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPOEMBORRACHADO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES. COR A ESCOLHER

150 <u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	30	R\$ 18,6800	R\$ 12,0000	R\$ 360,0000
-------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA PINTURA A DEDO Especificação : TINTA PARA PINTURA A DEDO, à base de resina vegetal, caixa contendo 06 cores sortidas, miscíveis, não tóxica, acondicionada em frasco.

151 <u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 23,7500	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000
-------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: CONDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL REDONDO Nº 12 Especificação : PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº12, em embalagem com 12 unidades

152 <u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 23,7500	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000
-------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: CONDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL REDONDO Nº 10 Especificação : PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº10, em embalagem com 12 unidades

153 <u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 21,8900	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
-------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: CONDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL REDONDO Nº 08 Especificação : PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº08, em embalagem com 12 unidades..

154 <u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 21,8400	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
-------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: CONDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL REDONDO Nº 06 Especificação : PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº06, em embalagem com 12 unidades.

155 <u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 18,6600	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
-------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: CONDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL REDONDO Nº 16 Especificação : PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº12, em embalagem com 12 unidades

Total do Fornecedor: R\$ 339.870,1800

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	130	R\$ 6,0300	R\$ 6,0000	R\$ 780,0000
Marca: ACC						
Fabricante: ACC						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP Nº 1 Especificação : Em aço galvanizado, caixa com 100 unidades						
11	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	180	R\$ 8,3800	R\$ 8,3800	R\$ 1.508,4000
Marca: ACC						
Fabricante: ACC						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP Nº 4 Especificação : Em aço galvanizado, caixa com 50 UNIDADES						
14	<u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	95	R\$ 53,0400	R\$ 49,0000	R\$ 4.655,0000
Marca: BIC						
Fabricante: BIC						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA Especificação : Não tóxica, lavável. Composição: resina, PVA e água, peso liquido 90g. caixa com 12 unidade.						
17	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	130	R\$ 50,9100	R\$ 50,9100	R\$ 6.618,3000
Marca: RB						
Fabricante: RB						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELASTICO FINO AMARELO - EM PACOTE Especificação : Nº 18, 100g, pacote 120 unidades.						
19	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	62	R\$ 173,2300	R\$ 170,0000	R\$ 10.540,0000
Marca: FORONI						
Fabricante: FORONI						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PEQUENO. - EM PACOTE Especificação : ENVELOPE COM ABA, BRANCO GELO, 114MM X 162MM, 80G. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.						
23	<u>Agenda</u>	Unidade	23	R\$ 166,0700	R\$ 164,0000	R\$ 3.772,0000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR GRANDE Especificação : grande, metal, profissional, 28cm para 100 folhas de 75grs. utiliza grampos 24/8 p/ 20-50 fls/ 24/10 p/40-70fls/ 23/8 p/ 20-50fls/ 23/10 p/ 40-70fls/ 23/13 p/ 70- 100fls e 9/14 para 80-110fls.						
27	<u>Agenda</u>	Unidade	220	R\$ 37,5100	R\$ 32,0000	R\$ 7.040,0000
Marca: SD						
Fabricante: SD						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA - 200 FOLHAS Especificação : Livro ata 100 folhas - com folhas numeradas, capa e contracapa em papelão: 700grs. revestido papel 90grs. Plastificado, folhas internas em papel offset 56grs.						
28	<u>Agenda</u>	Unidade	135	R\$ 21,7000	R\$ 18,0000	R\$ 2.430,0000
Marca: SD						
Fabricante: SD						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA Especificação : com 104 folhas internas em papel off-set 63 grs, capa e contra capa em papelão 700 grs.						
38	<u>Agenda</u>	Caixa 10,00 UN	52	R\$ 54,6900	R\$ 45,0000	R\$ 2.340,0000
Marca: RADEX						
Fabricante: RADEX						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO. Especificação : Frasco com 40ml. Embalagem:caixa com 12 unidades. cor a escolher						
44	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	10	R\$ 20,7600	R\$ 16,8000	R\$ 168,0000
Marca: ACC						
Fabricante: ACC						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO 23/10 Especificação : GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES						
59	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	10	R\$ 245,6000	R\$ 240,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: FORONI						
Fabricante: FORONI						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : ENVELOPE KRAFT BOLHA TB 18 180X200MM Especificação : CAIXA COM 50 UNIDADES						
60	<u>Agenda</u>	Unidade	50	R\$ 194,0600	R\$ 158,0000	R\$ 7.900,0000
Marca: DELLO						
Fabricante: DELLO						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFABETO MÓVEL DE DEGRAU Especificação : Alfabeto móvel de degrau - Confeccionado em M.D.F. 130 peças. Jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica atóxica. Acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Sendo: consoantes e vogais - Um lado maiúsculas cursivas em letra de forma e no outro lado minúsculas cursivas em letra de forma. Cada peça de letra mede 3 x 9 cm. Base do expositor medindo: 38 x 20,5 x 20 cm.						
62	<u>Agenda</u>	Unidade	20	R\$ 37,5100	R\$ 34,5000	R\$ 690,0000
Marca: WALEU						
Fabricante: WALEU						
Modelo / Versão: PADRÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APLICADOR MANUAL DE FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO Especificação : Aparelho manual para fita adesiva, cor: cinza, material: plástico; Largura máxima de fita: 50mm; Comprimento máximo da fita: 100m); diâmetro interno da arruela: 76,2mm.						
64	<u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 20,8600	R\$ 20,8600	R\$ 4.172,0000
Marca: KOREA TEXTIL						

Fabricante: KOREA TEXTIL					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODAO - EM ROLO Especificação : rolo com 200 gramas, cor: bege.					
69	<u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 184,2800	R\$ 100,0000 R\$ 20.000,0000
Marca: FORONI					
Fabricante: FORONI					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO LOGICO Especificação : Confeccionado em plástico, com 48 peças em 03 cores diferentes (amarela, azul e vermelha), Certificado do Inmetro CE-BRI/INNAC- 00581-01A NM 300/2002 - Segurança do Brinquedo					
79	<u>Agenda</u>	Caixa 50,00 UN	20	R\$ 22,4100	R\$ 21,0000 R\$ 420,0000
Marca: ACC					
Fabricante: ACC					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE Especificação : nº 12 com 72 unidades.					
80	<u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 24,7200	R\$ 21,0000 R\$ 2.100,0000
Marca: KOREA TEXTIL					
Fabricante: KOREA TEXTIL					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA BARBANTE Especificação : Sisal 2mm Com 60 Metros					
81	<u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 48,7600	R\$ 45,0000 R\$ 4.500,0000
Marca: CUBO MAGICO					
Fabricante: CUBO MAGICO					
Modelo / Versão: Canaleta Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , C					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBO MAGICO COLORIDO QUEBRA CABEÇA Especificação : Plástico polimorfo, tamanho aproximado 05cm, produto certificado pelo INMETRO.					
82	<u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 3,5900	R\$ 3,0000 R\$ 600,0000
Marca: SONY					
Fabricante: SONY					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD-RW Especificação : virgem regravável, com capa acrílica, 16X, 4.7GB.; 120 minutos.					
87	<u>Agenda</u>	Unidade	350	R\$ 4,8400	R\$ 4,0000 R\$ 1.400,0000
Marca: FITAR					
Fabricante: FITAR					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE Especificação : Fita crepe - medindo: 48mmx50m. composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas.					
89	<u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 7,6200	R\$ 7,0000 R\$ 1.400,0000
Marca: FITAR					
Fabricante: FITAR					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CETIM Nº 03 - EM PEÇA Especificação : Peça com 10 metros e 15mm de largura.Cores diversas.					
96	<u>Agenda</u>	Unidade	200	R\$ 1,9800	R\$ 1,4000 R\$ 280,0000
Marca: REPORT					
Fabricante: REPORT					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL 40K Especificação : cor branco, 120g tamanho 66x96cm.					
103	<u>Agenda</u>	Unidade	510	R\$ 0,9500	R\$ 0,9400 R\$ 479,4000
Marca: PAPEL SEDA					
Fabricante: PAPEL SEDA					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SEDA Especificação : formato 480x660mm. Cores: diversas					
106	<u>Agenda</u>	Unidade	100	R\$ 5,4300	R\$ 5,0000 R\$ 500,0000
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATALOGO Especificação : com 50 envelopes plásticos, com visor frontal, medindo: 243mm x 333mm.					
107	<u>Agenda</u>	Unidade	4100	R\$ 21,9500	R\$ 19,0000 R\$ 77.900,0000
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM ABA E ELASTICO - EM PACOTE Especificação : em cartão duplex (250 a 270g/m2), formato 353x240mm, plastificado com plástico transparente. Pacote com 10 unidades.					
108	<u>Agenda</u>	Unidade	4200	R\$ 241,5800	R\$ 240,0000 R\$ 1.008.000,0000
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM ABA E ELÁSTICO - EM POLIPROPILENO - EM PACOTE Especificação : Pasta com aba e elástico -Em polipropileno, cores diversas, formato 353x240mm aproximadamente. Pacote com 10 unid.					
126	<u>Agenda</u>	Unidade	530	R\$ 4,5800	R\$ 4,0000 R\$ 2.120,0000
Marca: Acrilex					
Fabricante: Acrilex					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA TECIDO, Especificação : 37ml.Cores variadas.					
133	<u>Agenda</u>	Unidade	30	R\$ 14,0200	R\$ 14,0000 R\$ 420,0000
Marca: FORONI					
Fabricante: FORONI					
Modelo / Versão: PADRÃO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARANA - EM PACOTE Especificação : PAPEL PARANA NATURAL N.120 520G/M² 80X100CM SPIRAL PACOTE COM 5 FOLHAS..					
138	<u>Agenda</u>	Unidade	8	R\$ 18,2500	R\$ 17,0000 R\$ 136,0000

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ/COUCHE OU OPALINE - EM PACOTE Especificação : ESPECIAL,MULTIUSO PARA IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA,LASER E FOTOCOPIADORA,MATERIAL CELULOSE VEGETAL,GRAMATURA 180g/m²,COMPRIMENTO 297mm,LARGURA 210mm, COM FORMATO A4,PACOTE COM 50 UNIDADES.

139 Agenda	Caixa 20,00 UN	5	R\$ 31,5700	R\$ 31,0000	R\$ 155,0000
----------------------------	----------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ LOMBO ESTREITO Especificação : PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA, MEDINDO APROX 35 CM DE ALTURA, 6 CM LOMBO, 27CM DE LARGURA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.

141 Agenda	Unidade	55	R\$ 56,4600	R\$ 55,0000	R\$ 3.025,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA FITA ADESIVA Especificação : SUPORTE PARA ROLO PEQUENO, MATERIAL PLÁSTICO, COR GRAFITE, FORMATO RETANGULAR, COM AREA FRONTAL QUE FACILITE O CORTE, CORTADOR EM METAL E COM BASE ATIDERRAPANTE.

146 Agenda	Unidade	20	R\$ 23,4400	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CANSO A4 BRANCO 140GRS PACOTE COM 20 FOLHAS - EM PACOTE

Total do Fornecedor: R\$ 1.178.889,1000

Valor Global da Ata: R\$ 2.532.929,4500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)